
Uchwała Nr V/38/2011 
                                          Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 stycznia 2011 roku 
 

 
 
w sprawie nadania imienia Janusza Kusocińskiego Gimnazjum Nr 10 w Kaliszu,  
przy ul. Podmiejskiej 9a. 
 

 
 
Na  podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  8  marca  1990 r. o  samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 1 ust. 3 
załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001r.w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. z 2001r. Nr 61 poz. 624 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 
 
Nadaje się Gimnazjum Nr 10 w Kaliszu, przy ul. Podmiejskiej 9a imię Janusza 
Kusocińskiego. 
 
 

§ 2. 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 

§ 3. 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
              do Uchwały Nr V/38/2011 Rady Miejskiej Kalisza  
                                       z dnia 27 stycznia 2011 r. 
 
w sprawie nadania imienia Janusza Kusocińskiego Gimnazjum Nr 10 w Kaliszu,  
przy ul. Podmiejskiej 9a. 

 
 

 
Wybór patrona jest dla społeczności szkolnej bardzo istotnym wydarzeniem. 

Wspólną decyzją rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego na 
patrona placówki wybrano Janusza Kusocińskiego. Jest to również patron Szkoły 
Podstawowej Nr 18 wchodzącej wraz z Gimnazjum Nr 10 w skład Zespołu Szkół Nr 10 
w Kaliszu. Wybór tego samego imienia dla gimnazjum oznacza kontynuację zadań 
programu wychowawczego i projektów edukacyjnych realizowanych w szkole 
podstawowej. Janusz Kusociński był wybitnym polskim lekkoatletą, olimpijczykiem. 
Swoje sukcesy osiągał w jednej z trudniejszych dyscyplin sportowych, jaką są biegi 
długodystansowe, wymagające żmudnego treningu i sporych wyrzeczeń w imię 
perspektywy osiągnięcia celu. Był wielkim patriotą, swoją – godną naśladowania – 
postawę udowodnił w czasie lat okupacji hitlerowskiej. Walczył oraz czynnie działał w 
konspiracji, za co zapłacił najwyższa cenę – został rozstrzelany przez gestapo. Młodzież 
dostrzega w osobie Janusza Kusocińskiego godnego do naśladowania sportowca, który 
poprzez swoją postawę i osiągnięcia stawia im wyzwania oraz podnosi poprzeczkę, nie 
tylko sportowych wyzwań.  

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 


